(goctfejjung. ©. £eft I. 6. 109 ff.

Nr. IV.

£ie 3(btei Äamp fauft gu ^ifdjeltt bei (Svcfclb einige ©rnnb=

fliitfe «nb gibt fte bett SSetfäufern in (grfcjmdjt.')

In nomine snnete et individue trinitatis. Que geruntur in tempore, ne

labantur a memoria cum tempore, debent roborari testimonio scripturarnm.
Inde est, quod conventus campensis ad notitiam tarn presencium quam fu-
turörum, per hoc scriptum vult pervenire. Quod quidam laicus nomine
Razzo parochialis Vischelensis, octo jugera proprietatis
sue nobis instanter obtulit ernenda. Unde nos super hoc habito

maturo consilio, ad consolacionem conventus pro tribus marcis et dimidia
comparavimus bona prelibata, quo tarn prefatus R. quam heredes sui, co-
i'am judice et scabinis et testibus infrascriptis in Vischele nobis
effestucando libere et expresse resignavit, omnibus qui affuerunt attestanti-
bus, quod eadem bona nobis vendidisset justo titulo proprietatis. Qui ni-
rnirum Razzo sepedictus filium suum Iienricum nomine bonis eisdem in-
vestiri postulavit. Super quo nostrum assensum impetravit, interposita tali
condicione, quod in festo Walburgis de boitis eisdem solvet annuum censum,
tres solidos colon. Cum vero dietus H. debitum carnis solvent, ille qui
dictis bonis fuerit jure investiendus dabit tres solidos colon. et sie investi-

tur intcgraliter solus de bonis prelibatis, lioc nobis et dictis heredibus com-
promittentibus quod prescripta condicio a nobis et ab ipsis una lege in

perpetuum observetur. Rödern tempore quidam Randolfus nomine ven-
didit nobis sub eodem jure quatuor jugera pro decem et octo solidis, tali
condicione interposita, quod idem Randolfus, singulis annis in festo s. Luce
solvet ecclesie duos sol. Colon, pro annuo consu. Item quidam Amele-
ricus in eadem villa Vischele vendidit nobis viginti jugera pro qua¬
tuor marcis et dimidia. De quibus scilicet bonis idem Amatricus solvet
sepediete ecelesie in festo s. Luce quatuor sol. Colon, eodem jure quo
superiores. Testes sunt Henricus grangiarius, bcnricus succentor monachi.
Conradu s magister de w i 1 i k e, Reimarus, Gozwinus conversi Cam-

') Offne ®atum. 9IuS bem Cod. Camp.
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pensis. Wulfratnus Ivruckc. Henricus pallidus, Theodericus de Rothe, Hen¬
ricus Brabäntinus milites. Henricus plebanus de Vi Scheie et
theodericus frater suus. Henricus de ICothusen judex comitis et Randolfus
frater suus. Joannes, Arnoldus, Theodericus de Steinrode, Hermannus de

palude scabini. Godefridus de Schophoven et alii quam plurcs.

Nr. V.

£>er Söln. ©rgbiftfjof ßonrnb uoit <$>ocf)flebcn beflfttigt ein tioit

feinem SSrnber ßotljnr beut Älofler ©.pjHndjotien uerlieljcncS

$Ptit)ilegiunt, bafs alte ©liier, weWje biefeS ©tift innerhalb

feiner ©raffdjctfi erwürbe, uott ber ße^nöoerbinblid^Feit gegen

i^it frei fein follteit, 1260.')

Conradus dei gracia sanete Colonicnsis ecclesie Archiepiscopus, Ytalie
archicancellarius, Notum faeimus univer'sis. Quod illins libertatis seu in-

dulti concessionem, quam fecit dilectus germanus noster Lotharius olim
comes Hoestadensis hone memorie, dilectis in Christo abbatisse et con-

ventui in Eppinchoven cistercien. ordinis, admittimus et ratam liabemus,

quoad curtem, de qua noster esse debebat liomo Lutbertus civis nuyssiensis
frater dilecti clerici nostri Lamberti canonici nuyssiensis, et homagio, qnod
nobis inde fieri deberet, per ipsum Luthertum et ejus lierides, rcnunciamus

simpliciter et precise. Huius quidem libertatis concessio seu indultüm talis
fecit, quod quecunque bona feodalia prefate abbatissa et conventus sibi
compararent infra comitatum Hoestailensum, quod illa ipsarum
essent proprietas, nee deberent a comitibus pro tempore Hoestaden, aliquo
jure feodali de coetero impugnari, sed a tali onere penitus fore exempta.
In huius itaque rei testimonium presentem literam nostri sigilli -munimine
feeimus roborari. Datum Colonie secundo cal. februarii. Anno domirii

millesimo ducentesimo sexagesimo.

Nr. VI.

&er Stüter $einrid) oon Bonenburg fefjenft ber 3lbtei (SömjJ

einen Sehnten ju Sßiliitf) unb eine SRente gu ßangenfeift, 1299. 2)

Universis presentibus et futuris ad quos presentes literas pervenire
contigerit. Ego henricus de Louenlnirgh 3) miles, notum fieri cupio et
recognosco per presentes, quod de consensu et voluntate gotsde uxoris mee

legitime, conradi gervasii, godefridi filiorum meorum, hcrmeline, aleydis et

') 2tu8 bern Cod. Camp.
2) 2IuS bem Cod. Camp.
3) 3r»tfc£)ert bem ®otfe jtaeft unb bet 91eufet=guct liegt ein fjauä

Sonenbutg.
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gudc filiarum, Hercdum meorum in presencia et sub testimonio virorum fide
dignorum dominorum Arnoldi de Wylicke, wilhelmi de Vrcmcrsheim et wil-
helmi dicti Preut militum. Item hermanni dicti Preys et siberti fratris

jpsius scabinorum nuyssien. dccimam meam intra terminos parochie de
Wylicke contentam et unam marcam denariorum bonorum et legalium
annui census solvcndam singulis annis perpetuo, de quibusdam agris, pratis,

paludibus et area sitis in Langen seist, 1) ob salutem et remedium animarum
mee, uxoris mee predicte superstitis et quondam legitime meG defuncte, II.

patris et AI. niatris .... god. et hcrmeline conjugis eiusdem. Ceterorum-
que tarn progenitorum quam successorum meorum, solempni donacione in
elemosynam pure et simpliciter contuli viris religiosis Dno. abbati et con-
ventui monasterii Campen, ord. Cisterc. cum omni juris integritate, quo mihi
et lieredfbus meis post me attinebant et usque in presens attinuisse dignos-
cuntur tarn decima quam marca annui census supradicte. Ita sane quod

proventus decime et marce prefatarum post discessum meum ac Aleydis
filie mee suprascripte in refectionem dicti conventus converti debebunt atque
consolacionem. Ut autem predictam donacionem sepedictis Abbati et con-
ventui ex omni parte roboremus Ego uxor mea et omnes liberi mei superius
nominatim expressi, in f o ro j udi eii de Ur din g en inter scampna ju-
dicialia constituti coram judicibus et scabinis ibidem effestucavimus et su-

praportavimus dictas decimam atque annui census marcam ore manu et
calamo secundum jus et con sue tudinem patrie in manus abbatis
et conventus eorundem ace habendum tenendum et jure perpetuo possiden-

dum. Renunciantes tarn ego quam uxor mea Go. quam eciam liberi mei
memorati omni excepcioni et auxilio tarn iuris canonici quam civilis, quod
nobis contra premissa suffragari posset. Et predictos abbatem et conventum
quomodolibet impcdire. In quorum testimonium et firmitatem, quia pro¬
prium sigillum non habeo sigilla honorabilium virorum A. W. et W. mi¬
litum ac II. et S. scabinorum nussien. superius nominatorum presentibus
rogavi apponi. Et nos A. de Wylicke W. de Vrimersheim et W. preut
milites. II. dictus preys et Sy. fratres scabini supradicti premissa omnia rite
et legitime celebrata profitentes sigilla nostra in testimonium apposuimus liuic
scripto. Dat. in cathedra sancti petri anno dni. millesimo ducentesimo no-
nagesimo nono.

Nr. VIL

£iKinamt oott ©djntalenbetg, SDedjant be§ ©t. 9!Jtargtaben=
fiiftcs in min, fauft ooit SJiatljiaS non ©|)iegel baö ©ut ju
Ätapljaufett bei Slnratl), meines bet Slfterbedfjanei) bcS polten

in Äöltt lel)n&|jflidjtig mar, 1388. 2)
fiurtb fei allen Seutlfen, bie biefen Srieff fallen felfen ober Ijßren Iefen,

bajj mir a11F>3 Dämmen ©ppgete, fof)rt »eilanbt fjetren 3of)ann3

') Sangft bei Äloftet ÜJiefjr.
') 9facf) einet alten Sifbfctjtift.
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n
tamme ©ppgele fpeffenp unb ©rete fein elige fjauSftaum, bürgere ju Sötten
mit gutem oorbebaptem mutp unb ratp unfet unb unfer fteunbten unb umb
nup unb urbar unfer Rinbet, Srben unb napfömmelingen, unb funberlicfj
umb ju Berpüten mehreren fpaben, ber uns überfommen mare, mir fämblitb unb